Serv. Determ

e : i@zioni D:'ﬁqxziali

il - -
< ‘f Servizio
fermmm——2 K1 Direttive

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N D'ORDINE _ |OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE|
ESECUTIVA E LA DIREZIONE DEI LAVORI DELL’INTERVENTO
A942 «{ AVORI DI MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI COMUNALI
{7.42.20(2% | ANNO 2013”. IMPORTO COMPLESSIVO €. 195.000,00.

DATA 13.12.2013

N.40% SETTORE

DIMOSTRAZIONE DELLA -DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2013 "~ CAP. 2640 IMP. A‘ll%

FUNZ. Ou SERV. 05 INTERV. &/
50 UL \y\.wg#q o Quidhla ot )V‘«O?LXXJ

LR

L'anno duemilatredici, il giorno tredici del mese di Dicembre nell'Ufficio del Settore V, il dirigente
ing. Michele Scarpulia, su proposta del Funzionario Tecnico geom.Giovanni Guardiano, ha
adottato la seguente determinazione:



Premesso che:

» Nel corso degli ultimi mesi, sono pervenuti da parte dei Dirigenti scolastici varie richieste
di interventi riguardanti, eliminazioni di infiltrazioni di acque piovane, tinteggiatura di
aule, corridoi e palestre, ristrutturazione di servizi igienici, sistemazione di aree esterne e
varie richieste di interventi manutentivi, tutti per consentire il ripristino necessario dell
agibilitd negli edifici scolastici di proprietd comunale. Inoltre, dovendo 'Amministrazione
comunale provvedere alla manutenzione degli edifici scolatici di proprieta, si rende
necessari predisporre un progetto che dia la possibilita di intervenire ogni qualvolta la
direzione scolastica faccia richiesta di interventi;

® che 'amministrazione ha previsto in bilancio una somma che consente di intervenire al

fine di eliminare totalmente o in parte quanto richiesta dai Dirigent; -

e Che il tecnico responsabile delledilizia scolastica, geom.Giovanni Guardiano, ha
provveduto ai sopralluoghi di cui sopra, e ha redatto una stima sommaria degli interventi

necessari a rimuovere quanto segnalato;

® Che con determina dirigenziale n"hﬁ//del I-j2- 2012  geom. Giovanni Guardiano & !
stato nominato R.U.P. dell'intervento relativo ai ““LAVORI DI MANUTENZIONE EDIFICI q
SCOLASTICI COMUNALI ANNO 2013”., IMPORTO COMPLESSIVO €. 195.000,00. |
Ritenuto di avviare l'iter progettuale per la realizzazione dell'intervento con [I'affidamento

dellincarico per la progettazione esecutiva e la direzione dei lavori; i
P |

e Sentito il RU.P. che afferma che non ricorrendo nessuna delle condizioni previste dal
comma 6 dell'art. 90 del Decreto Legislativo 163/2006 , occorre procedere all'affidamento
dellincarico per la progettazione esecutiva e la direzione dei lavori a tecnici dipendenti; ;

e Visto il comma 4 dellart. 9 che prevede che il responsabile del procedimento pud
svolgere, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le funzioni di progettista
e/o di direttore dei lavori per progetti di importo inferiore ad € 500.000,00;

¢ Ritenuto di poter affidare l'incarico per la progettazione esecutiva e la direzione dei lavori

- al geom. Giovanni Guardiano ;

e Considerato che non occorre impegnare l'incentivo di cui al comma 5 dell'art. 92 del
Decreto Legislativo 12/04/2006, n° 163, per il progettista in quanto lo stesso sara
ricompreso tra le somme a disposizione del progetto da finanziare con fondi comunali

DETERMINA

1. Conferire lincarico per la redazione del progetto esecutivo e la direzione dei lavori
dellintervento relativo ai “LAVORI DI MANUTENZIONE EDIFICI SCOLASTICI
COMUNALI ANNO 2013”. IMPORTO COMPLESSIVO €. 195.000,00 , al geom. Giovanni
Guardiano dipendente del settore V;




2. Dare atto che non occorre impegnare Tincentivo di cui al comma 5 dell'art. 92 del
Decreto Legislativo 12/04/2008, n° 163, per il progettista in quanto lo stesso sara
ricompreso tra le somme a disposizione del progetto da finanziare con fondi Comunali.

IL DIRIGENTE

(ingw S Ita)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RESPONS DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria |

11, RESPON DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindace ed al Segretario Generale.

Addi....!¢ § pic. W8 IL MESSO COMUNALE

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compime tf dﬁ suﬁﬁdicato
periodo di pubblicazione E cioé dal.. 1.9.D)812013./ - 1. DIC. 201

IL MESSO COMUNALE




